59. Mortales esse inimicitias debent. Lib. 5. *De-clamat.*
60. Inimicitias potentum graves sunt. De *divina provid.*, cap. 3.
61. Imprimis finibus hostis arcendus est : nam cum intravit, et portis se intulit, modum a captivis non accipit. Lib. 1, de *Tra*, cap. 8.
62. Nullus periculosior hostis est, quam quem audacem angustias faciunt. Lib. 2, *quest.* cap. ult.
63. Te minus loquax inimicus offendit, quam tacitus. De *Morbis*.
64. Inimicitias tarde suscipe, amicitias exere moderate. De *Morbis*.
65. Neminem inimicum deputes. Sent. 97.
66. Opta, ut bene possis facere inimicis. *Ibid.*, sent. 204.
- Vide etiam tit. *Amicitia* in genere, sent. 144; *Beneficium* in genere, sent. 36; *Caro*, sent. 61; *Certamen*, sent. 66; *Insidia*, sent. 14, 26; *Penitentia*, sent. 265; *Reconciliatio*, sent. 36; *Vigilare*, sent. 7.

INIMICI DILECTIO. Vide Dilectio inimici.

INIQUITAS.

- Etymologia.* Iniquitas græce dicitur *ἀνομία*, id est sine lege : quia lex *νόμος* vocatur. Super *Epist. ad Rom.*, cap. 4.
- Nequitia ab eo quod nequidquam sit, dicta est : et ideo nequissimi homines, nihili homines appellantur. De *Vera relig.*, cap. 11.
- Iniquitas græce, *ἀνομία* appellatur, quod designat quasi contra legem, vel sine lege factum : lex autem divina est æquitas ipsa, sicque iniquitas, est non æquitas, ut pote violatio æquitatis. Super I B. *Joan.*, cap. 3, art. 4, in illud : *Omnia qui facit peccatum.*
- Iniquitas est, quasi non æquitas, id est, contra æquitatem. Serm. 23, de *S. Maria Magdalena*.
- Definitio.* Iniquitas est contra legem, vel extra legem agere, vel a lege deviare. Super *Epist. ad Rom.*, cap. 4.
- Iniquitas non est appetitio inaptarum malorum, sed desertio meliorum. De *Natura boni*, cap. 4.
- Iniquus est, qui pravitate operis ab æquitate discordat. Super *Epist. ad Rom.*, cap. 4.
- Differentia.* Inter impietatem et iniquitatem hæc est differentia. Impietas aut pravam in Deum fidem gerit, aut nullam : iniquitas autem, malis moribus polio vitam. *Prosec.*
- Blasphemat impietas Deum, lædit iniquitas proximum. Dib. 4, de *Remis. Peccator*, cap. 16.
- Nota differentiam inter injustitiam et iniquitatem :

- sicut enim justitia est reddere unicuique quod suum est, et æquitas quantum suum est : sic injustitia est auferre quod suum est, iniquitas quantum suum est. Super *Psalm. vii*, in illud : *Et peperit iniquitatem.*
- S. THOMAS AQUINAS. Different inter se iniquitas et peccatum : quia iniquitas opponitur justitiam, quæ quidem proprie semper est ad alium : peccatum autem dicitur omnis defectus actionis, quia importat deordinationem. Et sic iniquitas est in proximum, sed peccatum in seipsum. Super *Epist. ad Hebr.*, cap. 8, lect. 3.
- S. AMBROS. Comparatio. Recte fumo iniquitas comparatur, quæ velut quadam seculari caligine aciem mentis obducit. Lib. 2, de *Cain et Abel*, cap. 4.
- S. HIERON. Sicut justitia saturat, sic iniquitas substantiam non habens, vana comedentes fraude ludit, et uteros devorantium vacuos derelinquit. Lib. 1 super *Oseam*, cap. 4, in illud : *Et Concedent et non saturabuntur.*
- Sicut famelicus refici cibis desiderat, impius, ut iniquitatis executione satiatur, ardentem exquirat. Lib. 2, super *Proverb.*, cap. 19, in illud : *Et os imitatorum, etc.*
- SENTENTIE PATRUM.
- S. AMBROS. 1. Usu atque exercitatione iniquitas augetur, et impunitate nutritur ejus audacia. De *Noe et Arca*, cap. 10.
2. Radix est iniquitas, fructus autem radicis est culpa. Lib. 1, *Apolog. David*, cap. 9.
3. Ille facilius iniquitatem declinat, qui vias iniquitatis non fuerit ingressus. Super *Psalm. cxviii*, serm. 16, vers. 8.
4. Contagium colluvionis, consortium iniquitatis est. *Ibid.*, serm. 24, vers. 3.
5. Nihil squalidius iniquitate. Lib. 5, epist. 18, ad *Herontian.*
- S. AUGUST. 6. Tanto quisque plenior iniquitatis, quanto inerior charitatis. Epist. 29, ad *D. Hieronym.*
- S. ANSELM. 7. Si quis nequit vel vivere, tanto miserior esse convicitur, quanto facilius mala ejus voluntas impletur. Epist. 121, ad *Proban.*, cap. 5.
8. Cui licentia iniquitatis eripitur, utiliter vincitur : quoniam nihil est infelicius felicitate peccantium. Epist. 5, ad *Marcellin.*
9. Quid hic magis persequitur vitam bonorum, quam vita iniquorum ? non cum cogit imitari quod displicet, sed cum cogit dolere quod videt. Epist. 145, ad *Selvanum.*
10. Immundus est ante Deum, omnis iniquus : mundus est omnis justus. De *Mendacio ad Consentium*, cap. 7.
11. Qui ab iniquitatibus suis recedere negligunt, et sibi de Deo indulgentiam proumittunt, nonnunquam illa præveniuntur repentino Dei furere, et nec conversionis tempus, nec beneficium remissionis inveniunt. De *file ad Petrum*, cap. 3.
12. Sepe nihil nocet ei iniquitas, qui patitur injuriam : ei autem qui facit, necesse est ut noceat. De *serm. Dom. in monte*, lib. 2.
13. Qui noluerit servire charitati, necesse est ut serviat iniquitati. Exposit. 2, super *Psalm. xvii*, vers. 44.
14. Qui perit de via justitie, cum magna miseria per vias iniquitatis errabit. Super *Psalm. ii*.
15. Melior est tristitia iniqua patientis, quam lætitia iniqua facientis. Super *Psalm. lvi*, vers. 9.
16. Vana est iniquitas, nihil est iniquitas : flores potest ad tempus iniquitas, permanere non potest. Super *Psalm. lxxi*, vers. 10.
17. Simulata æquitas non est æquitas, sed duplex iniquitas : quia iniquitas est, et simulatio. Super *Psalm. lxxiii*, vers. 6.
18. Ferenda est magis omnis necessitas, quam perpetrandæ est aliqua iniquitas. Super *Psalm. lxxii*, vers. 7.
19. Necesse est ut, si proficis, inter iniquos vias : ab iniquis recedere non potes, ab iniquitate recede. Super *Psalm. xcii*, vers. 2.
20. Malignus est omnis iniquus, et necesse est noxius sit, sive sit blandus, sive ferox. Super *Psalm. cxxxix*, vers. 4.
21. Sepe qui major est etate, major est iniquitate. De *Verb. Dom.*, serm. 26.
22. Quando blanditur iniquitas, et dulcis est iniquitas, amara est veritas. *Prosec.*
23. Stavis sit veritas, dulcis contaminetur iniquitas, nullo melior et suavior est veritas. De *Verbis Apostoli*, serm. 12.
24. Pejus est gaudere de iniquitate, quam dolere de corruptione. De *Natura boni*, cap. 20.
25. Dulciores sunt justitie fructus, quam iniquitatis. De *Catechis. rud.*, cap. 16.
26. Quæsi quid esset iniquitas, et non inveni substantiam. Lib. 7, *Conf.*, cap. 16.
27. Pati melius est iniquitatem, quam facere. Lib. 1, de *Doctrina christiana*, cap. 36.
28. Tanto quisque tolerabiliorum habebit damnationem, quanto hic minorem habuit iniquitatem. In *Enchiridio*, cap. 93.
29. Si abundat iniquitas, vestra ferveat charitas. De *quinque hæresis*, cap. 6.
30. Mors hominis iniquitas est. Homil. 37, ex quinquag. Homil., cap. 3.
31. Inimicum vides persequi te, iniquitas est quæ te persequitur. *Ibid.*, homil. 38, cap. 7.
32. Quantum accedit finis mundi, crescent errores, crescit iniquitas. Tract. 25, super *Joan.*

33. Iniquitas quanto magis abundat, tanto magis adversus diabolum acris pugnandum est. *Annotat. in Job*, cap. 38.
34. Tempus inimicorum est, donec transeat iniquitas. *Ibid.*
35. Nulla est iniquitas impunita, nisi quam sanguis Mediatoris expiaverit. Lib. 6, *contra Julian*, cap. 49.
36. Christus iniquitatem ignoscendo, aufert. Lib. 1, *Oper. imperfect.* *contra Julian*, num. 83.
37. Iterata iniquitas concessam misericordiam exinanivit. Lib. *Medit.*, cap. 3.
38. Christus iniquos amavit, sed iniquitatem solvit: iniquos amavit, sed non ad iniquitatem congregavit. Tract. 7, super *Epist. Joannis*.
- S. BERNARD 39. Nulla nocet adversitas, si nulla dominetur iniquitas. Serm. 43, super *Qui habitat*.
40. Servus est cui dominatur iniquitas. Lib. 4, *de Consider.* ad *Eugen. Pap.*
41. Omne quod a veritate discordat, iniquitas est. Serm. 34, ad *Sororem*.
- S. DONAV. 42. Iniquitas nascitur, trahitur, completur, nascitur in cogitatione; trahitur in delectatione; completur in consensione. Exposit. 2, super *Psaln.* cxviii, cap. 10, vers. 6, art. 2.
43. Ubi lex est, ibi æquitas est: ubi vero æquitas abest, ibi iniquitas adest. *Ibid.*, cap. 5, vers. 13, art. 3.
44. Iniquitatis idoneus persecutor, æquitalis est executor. *Ibid.*, cap. 7, vers. 10, art. 4.
45. Ubi totum occupat æquitas, nullum habet focum iniquitas. *Ibid.*, cap. 7, vers. 12, art. 4.
- S. CHERARUS ARELAT. 46. Consummata iniquitas permanet, voluptas fugitiva pertransit. Homil. 4.
47. Iniquitatem tuam si tu agnoscis, Deus ignoscit. *Ibid.*, homil. 43.
- CASSIODOR. 48. Remanet iniquitas desperata, cui subtrahitur saluberrima medicina. Super *Psaln.* cviii, vers. 11.
- S. CYRILLUS NIEPOSCOL. 49. Morbus animæ acerbissimus est iniquitas, quæ et nervos illius omnes præcidit, et æterno igni obnoxiam facit. *Cateches.* 2.
- FRANCISCUS TITELM. 50. Iniquitas id quod in omnibus rebus externis reputatur maximum bonum, homini aufert et violat. In *Elicid.* super cap. xxxi, *Job*.
- GISS. ORD. 51. Peccator ut mundari possit ab iniquitatibus suis, reprobas cogitationes, origines scilicet malorum operum, abjiciat necesse est. Super 1, *Esdræ*, cap. 9.
52. Diabolus tot testes habet, quot iniquitatis suas prædicatores. Super *Job*, cap. 40.
- GLOSS. INT. 53. Iniquitas tua voluntatis est, non nature: omnis enim creatura bona et perfecta condita est. Super *Ezech.*, cap. 23.

54. Quem rapit iniquitas, infernus absorbet. Lib. 26 *Moral.*, cap. 24.
55. Iniquus dicitur, qui pravitate operis ab æquitate discordat. *Ibid.*, lib. 48, cap. 6.
56. Valde iniqua sunt, que iniqui sub boni specie moluntur. *Ibid.*, lib. 32, cap. 24.
57. Peccator cum de iniquitate sua non confunditur, in iniquitate eadem etiam adminiculis pessimæ consuetudinis roboratur. *Ibid.*, lib. 4, cap. 25, super illud *Job* 3: *Quare exceptus genibus*.
58. Si vanitatis culpa nequaquam caute comperitur, ab iniquitate profluvius mens incauta devoratur. *Ibid.*, lib. 10, cap. 9.
59. Vanitas mentem obnubilat, iniquitas cæcat. *Ibid.*
60. Apertus damnationis testis est ipse timor iniquitatis: quia et timetur quod agitur, et tamen malum non vincitur, quod timetur. *Ibid.*, lib. 12, cap. 21, super illud. *Sap.* 17: *Cum sit timida nequitia veritatis*.
61. Manifestum perditionis iudicium est, quando affectatis iniquitatibus, subsequens faveat affectus, et nulla contrarietas impedit, quod mens perversa concepit. *Ibid.*, lib. 26, cap. 14.
62. Sive sit magna, sive parva iniquitas, nisi puniatur ab homine penitente, puniatur a Deo judicante. In *septem Psalm. Penit.*, super *Psaln.* iv, vers. 7.
63. Illi qui alios ad iniquitatem suadendo pertrahunt, in semetipsis ministerium demonum ad iniquitatem suscipiunt. Homil. 2, super *Ezech.*
64. Non vivit iustitia, nisi qui moritur iniquitati. In *septem Psalm. penit.*, super *Psaln.* vii, vers. 12, *Vivificabis me*, etc.
65. Si quolibet modo incipienti negligitis iniquitatem resistere, plurimos erroris sui gladio vulnerabit. Lib. 3, in *Registro*, indict. 12, cap. 35.
66. Iniquo non nocet iniquitas sua, a die quo se ab iniquitate converterit. Epist. 44, ad *Celantiam*.
67. Iustitia requiem habet, iniquitas laborem. Super *Ecclesiasten*, cap. 4, super illud: *Molitor est plenus pinguis*, etc.
68. Nemo magis iniquus, quam ille qui iniquitatis inventor est simulat sanctitatis, id est diabolus. Super *Psaln.* xxxiii, vers. 1.
69. Iniquitas inreverdanda est, palam audet, palam molitur, palam perficit. Super *Psaln.* cxix.
70. Quanto major es, tanto iniquitas tua deformior. Super II, *Reg.*
71. Tolle iniquitates, et nulla erunt vana. Super *Ecclesiastem*, cap. 3.
72. Iniquitas extrema, est cupiditas. Super *Thren.* cap. 35.
73. Abhorret ab illo iustitiæ et pietatis auc-

- tore, quidquid bonitati æquitatiq[ue] contrarium est. *Collat.* 23, *Abbat. Theona*.
- S. JOANNES CRYEOST. 74. Omnis homo quantumvis malus priusquam aliquam faciat iniquitatem, quasi tardior est ad opus iniquitatis: quod si semel comperit, jam paratior fil ad omne opus iniquum. Homil. 6, super *Matth. Oper. imperf.*
75. Via perditionis est iniquitas, et via vite est omnis iustitia. *Ibid.*, homil. 18.
76. Iniqui nec post mortem desinunt esse iniqui: quia etsi tunc peccare non possunt, tamen peccandi propositum tenent. *Ibid.*, homil. 49.
77. Iniquitas ex suggestione quadam diaboli nascitur, per pacem autem servatur. *Ibid.*, homil. 26.
78. Iniquitatem time, quæ mater est tormentorum. Homil. 26, ex *Divers.*
79. Injustus cum diabolo vivit. Homil. 46, super I *Cor.*
80. Iniquitatis multiplicatio, in causa est cur charitas refrigeratur. Serm. 8, super *Epist.* ad *Ephes.*
- S. ISIDORUS HISPAL. 81. Malorum iniquitas, Sanctorum servit utilitati: quia unde mali corrumpunt, inde boni proficiunt. Lib. 1, de *Summo bono*, cap. 10, sent. 42.
82. Trahit iniquitatem ut funiculum, qui tardat ad Deum converti: trahere enim iniquitatem, est moram facere in iniquitatibus. Lib. 2, de *Summo bono*, cap. 23, sent. 42.
83. Iniquis molesta est veritas, et amara disciplina iustitiæ. *Ibid.*, lib. 3, cap. 32, sent. 8.
84. Iniquitas cum iustitia non habet pacem. Serm. 9, *Quadrage.*
- S. NILUS. 85. Quando iniqua agens quis, propterea tamen nullo pudore afficitur: vulnus magis exasperat, et error ipsius tendit ad desperationem. *Parvenc.* 96.
- S. PETRUS MAURITIUS ABB. CLEN. S. PROSPER. 86. Salubrior est mordens pietas, quam mulcens iniquitas. Lib. 2, epist. 9, ad *Innocent. Pap.*
87. Minus noxia est iniquitas aperta quam tecta. Super *Psaln.* cxxxix, vers. 2.
88. Iniqui, membra sunt diaboli. Super *Psaln.* cxxxix, vers. 4.
89. Metu ultionis omnis iniquitas refrænetatur. Lib. 4, *adversus Marcionem*, cap. 16.
- S. HILARIUS. 90. Fundamentum et radix impietatis, vitæ corruptela est. Super *Psaln.* xiii, vers. 2.
- HUGO & S. VICTOR. 91. Si quis iniquam elegerit vitam, licet secundis ventis feratur, miserimus tamen putandus est. Super *Psaln.* 14, vers. 5.
- HUGO CARD. 92. Infeconditas maxima causa est iniquitatis. Super *Joel*, cap. 1.
- S. THOMAS AQUINAS. 93. Iniqui vellent sine fine vivere, ut sine fine possent in iniquitatibus permanere. 1, 2, quest. 87, art. 3.

94. Iniquitas omnem injustitiam continet. Lib. *Ethic. ad Nicomach.*, cap. 4.
95. Iniquitatis est, mores ritusque patrios prævaricari, legibus et auctoritati publice subesse non velle, mentiri etiam ac pejerare, pactaque transgredi, et fidem fallere. Lib. 4, de *Virtutibus*, cap. 5.
96. Locus jam nullus est, neque tam longinquus, neque tamen reconditus, quo non per hæc tempora nostrorum hominum iniquitas pervaserit. Orat. 8, in *Verrem*, lib. 3, act. 4.
- Vide etiam tit. *Domnatio*, sent. 9, 47, 20; *Diferentie*, sent. 26; *Dissimulatio*, sent. 22; *Immunditia*, sent. 3; *Judicium in genere*, sent. 26; *Opus*, sent. 10; *Peccatorum defensio*, sent. 55; *Punitio*, sent. 14, 52; *Resurrectio a peccato*, sent. 52; *Seductio*, sent. 48; *Tractio*, sent. 34.